Câmara Municipal de Caraúbas do Piauí
Avenida Francisco Portela dos Santos, 80, Centro

E-mail: camaracaraubas-pi@hotmail.com
camara@caraubasdopiaui.pi.leg.br

CNPJ: 06.070.198/0001-66

REQUERIMENTO Nº 34/2025

  Exma. Srª. Prefeita, Andressa Leal, venho através deste, depois de ouvido o

plenário, requerer de Vossa Excelência, a recuperação da Estrada Vicinal que liga a Sede

do Município ao Povoado Vermelha.

  Este pedido se faz necessário devido aos inúmeros pedidos dos moradores e

de quem muito circula por essa estrada e tem dificuldade de tráfego devido as condições

inadequadas da mesma.

 Caraúbas do Piauí, 06 de novembro de 2025.

Atenciosamente

Mariano Araújo Cardoso

Vereador

mailto:camaracaraubas-pi@hotmail.com
mailto:camara@caraubasdopiaui.pi.leg.br